
Wijziging Financiële Verordening provincie Drenthe 2024 

Provinciale Staten van Drenthe; 

  

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van Drenthe van 14 januari 2025, kenmerk 

3/5.1/2025000032; 

  

BESLUITEN: 

I de Financiële Verordening provincie Drenthe 2024 te wijzigen als volgt: 

  

Artikel 20, tweede lid luidende: 

“Gedeputeerde Staten bieden Provinciale Staten gelijktijdig met de Nota onderhoud kapitaalgoederen 

één of meerdere onderhoudsplannen aan voor de diverse kapitaalgoederen. Het onderhoudsplan bevat 

het beoogde onderhoudsniveau, de planning van het onderhoud en de kosten van het onderhoud van 

de diverse kapitaalgoederen. Provinciale Staten stellen de onderhoudsplannen vast.” 

  

wordt vervangen door: 

  

”Provinciale Staten stellen de Nota onderhoud kapitaalgoederen vast. Gedeputeerde Staten zijn bevoegd 

tot het vaststellen en uitvoeren van de meerjarenonderhoudsplannen binnen de kaders die in deze 

nota zijn opgenomen. Gedeputeerde Staten leggen verantwoording af aan Provinciale Staten in de 

paragraaf Onderhoud kapitaalgoederen in de jaarstukken.” 

  

II Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Provinciaal Blad. 

Provinciale Staten voornoemd, 

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

mr. drs. S. Buissink, griffier 

Assen, 12 februari 2025 

Kenmerk FPC/2025000207 

Nr. 3081 

PROVINCIAAL BLAD 28 februari 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2025 nr. 3081 28 februari 2025 1 


